PAGE
4

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский муниципальный  район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 УСТЬ-ЮГАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17.04.2024

	№
	35-па-нпа

п. Усть-Юган

О стоимости услуг по погребению
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением  администрации сельского поселения Усть-Юган от 27.08.2018 № 166-па «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (с изменениями на 20.03.2024 № 27-па-нпа), на основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22.02.2024 № 61-п «Об индексации в 2024 году размеров социального пособия на погребение и возмещение специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг по погребению», письма Региональной службы по тарифам ХМАО – Югры от 04.04.2024 № 24-Исх-958 «О согласовании стоимости услуг по погребению» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню муниципальным казенным учреждением «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган» на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, оказываемых муниципальным казенным учреждением «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган» на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 22.05.2023 № 43-па-нпа «О стоимости услуг по погребению».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                      В.А. Мякишев

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения Усть-Юган
от 17.04.2024 № 35-па-нпа
Стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно
гарантированному перечню муниципальным казенным учреждением «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»
 на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость затрат, рублей*

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	368

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	5 486

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 972

	4
	Погребение
	4 729

	5
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	12 555

* Услуги НДС не облагаются в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса Российской Федерации

Приложение № 2
к постановлению администрации

сельского поселения Усть-Юган
от 17.04.2024  №  35-па-нпа
Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, оказываемых муниципальным казенным учреждением «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»
 на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость затрат, рублей*

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	368

	2
	Облачение тела
	747

	3
	Предоставление гроба
	4 477

	4
	Перевозка умершего на кладбище
	2 234

	5
	Погребение
	4 729

	6
	Общая стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
	12 555

* Услуги НДС не облагаются в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса Российской Федерации